Совет Шегарского сельского поселения

Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Мельниково

07.02.2017

                                                №  212
О вынесении проекта решения о внесении изменений

в Устав муниципального образования «Шегарское

сельское поселение» на публичные слушания

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Шегарского сельского поселения решил:

1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории муниципального образования «Шегарское сельское поселение», прилагаемый проект Устава муниципального образования «Шегарское сельское поселение» (далее – проект Устава).

2. Провести «21» февраля 2017 года в 16:30 часов публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Шегарское сельское поселение» по адресу: с. Мельниково, ул. Московская, 13, Администрация Шегарского сельского поселения.

3. Определить организатором публичных слушаний Главу Шегарского сельского поселения Матросова Ю. Д.

4. Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования «Шегарское сельское поселение», а также представители предприятий, учреждений, общественности сельского поселения вправе участвовать в обсуждении проекта Устава путем внесения в него замечаний и предложений, которые принимаются Главой Шегарского сельского поселения в письменном и устном виде в срок до 20» февраля  2017 года по адресу: с. Мельниково, ул. Московская, д.13, 2 этаж, каб. 2, вышеуказанные лица в праве непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.

5. Главе Шегарского сельского поселения:

1) довести информацию о дате, времени и месте проведения публичных слушаний проекта Устава путем расклеивания соответствующих объявлений в общественных местах (автовокзале, учреждения культуры, здравоохранения, образования, объекта розничной торговли и общественного питания и пр.);

2) в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное обнародование в установленном порядке.

6. Настоящее решение с прилагаемым проектом Устава подлежит официальному обнародованию посредством его размещения на стендах в специально отведенных местах, определенных решением Совета Шегарского сельского поселения.

7. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Контрольно-правовой комитет Совета Шегарского сельского поселения.

Председатель Совета

Шегарского сельского поселения,

Глава Шегарского сельского поселения

Ю.Д. Матросов

ПРОЕКТ

СОВЕТ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«__» ______  2017 г.                                                                                                     № ___
О внесении изменений  в  Устав

муниципального образования «Шегарское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Томской области от 29.12.2016 № 176-ОЗ «О внесении изменения в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области и в целях приведения Устава муниципальное образование «Шегарское сельское поселение»
Совет Шегарского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устава муниципального образования «Шегарское сельское поселение», принятый решением Совета Шегарского сельского поселения Шегарского района Томской области от 30.06.2015 № 147, следующие изменения:
1.1. в части 1 статьи 8 слова «Главы поселения» исключить;

1.2. подпункт 1 пункта 3 статьи 14 изложить в следующей редакции»

«1) проект Устава Шегарского сельского поселения , а также проект решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Томской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.3. пункт 7 статьи 20 изложить в новой редакции:

«7. Первое заседание вновь избранного Совета поселения созывает и ведет Глава поселения либо лицо, временно исполняющее полномочия Главы поселения.»;
1.4. пункт 1 статьи 21 добавить подпунктами 11, 12, 13 следующего содержания:
«11) установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения;

12) установление общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы поселения и назначение половины членов конкурсной комиссии;
13) избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.»;
1.5. в пункте 1 статьи 27 слова «Побединского» заменить на «Шегарского»;
1.6. пункт 2 статьи 27 изложить в новой редакции:

«2. Глава поселения избирается Советом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 5 лет.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения устанавливается Советом поселения.».

Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается решением Совета поселения

В Шегарском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом поселения, а другая половина Главой Шегарского района Томской области.»;
1.7. пункт 3 статьи 27 изложить в новой редакции:
«3. Полномочия Главы поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения.

Глава поселения вступает в должность со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) решения Совета поселения о его избрании Главой поселения.»;
1.8. пункт 3 статьи 28 изложить в новой редакции:

«3. В случае, если избранный Советом поселения Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет поселения  не вправе принимать решение об избрании Главы поселения до вступления решения суда в законную силу.»;
1.9. пункт 4 статьи 28 изложить в новой редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения поз стражу или временного отстранения от должности его полномочия исполняет заместитель Главы Администрации Шегарского сельского поселения.»;
1.10. абзац второй пункта 2 статьи 43 изложить в новой редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учёта предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Шегарского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда Устав Шегарского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Томской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
2. Главе Шегарского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение после его государственной регистрации в течении семи дней.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Шегарского сельского поселения,

Глава Шегарского сельского поселения

Ю.Д. Матросов